
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 (ШЗЗ № 3№
*>#

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа от 25.01.2016 № 79-п «О мероприятиях 
по обеспечению поступлений налоговых и 
других обязательных платежей в бюджет 
Сорочинского городского округа»

В целях обеспечения поступления налоговых и других обязательных 
платежей в бюджет муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа от 25.01.2016 № 79-п «О мероприятиях по обеспечению поступлений 
налоговых и других обязательных платежей в бюджет Сорочинского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. Перечень мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и 
других обязательных платежей в бюджет муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Такмакову Т.П..

3 .Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ-первый 
заместйтель главы администрации 
городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Такмаковой Т.П., Федоровой Н.В., Павлову, А.А., Рудась О.Р., Атаманову М.А.., 
Ивановой О.Н., Бенедиктовой Е.А., Аравицкой Т.А., Рябых Е.С., прокуратуру.

А.А.Богданов

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 06. kOiM № <Ж-/7

Перечень 
мероприятий по обеспечению поступлений налоговых 

и других обязательных платежей в бюджет муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области

N 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель

1 2 3

1. Проведение мониторинга состояния 
расчетов крупнейшими 
налогоплательщиками по платежам 
в бюджет муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области

Управление финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа

2. Проведение оценки эффективности 
налоговых расходов, позволяющей 
сделать вывод о целесообразности и 
результативности предоставления 
налоговых льгот, соответствующих 
целям муниципальных программ 
или целям социально- 
экономического развития 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, 
определенным в документах 
стратегического планирования

Управление финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа

3. Проведение мониторинга 
задолженности по платежам в 
бюджет муниципального 
образования Сорочинский

Управление финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа



городской округ Оренбургской 
области и принятия мер по ее 
урегулированию

4. Обеспечение работы 
межведомственной комиссий по 
вопросам оплаты труда, уплаты 
налогов и страховых взносов, 
снижению неформальной занятости, 
а также повышения уровня 
рентабельности и сокращения 
количества убыточных организаций

Отдел по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа

5. Проведение индивидуальной 
работы с плательщиками по 
сокращению недоимки по платежам, 
в том числе по начисленным 
штрафным санкциям, в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Администрация 
Сорочинского городского 
округа, ее отраслевые 
(функциональные) органы и 
находящиеся в их ведении 
казенные учреждения, 
являющиеся 
администраторами доходов

6. Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
собственностью муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области в целях увеличения 
поступлений в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Отдел по управлению 
муниципальным имуществом 
и земельным отношениям 
администрации Сорочинского 
городского округа

7. Проведение анализа эффективности 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий 
Сорочинского городского округа, 
подготовка предложений по их 
дальнейшему функционированию

Отдел по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа, 
Управление ЖКХ

8. Проведение работы по выявлению 
не зарегистрированных в 
установленном порядке объектов 
недвижимости для увеличения 
поступлений имущественных

Отдел по управлению 
муниципальным имуществом 
и земельным отношениям 
администрации Сорочинского 
городского округа,



налогов в бюджет муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области

Управление архитектуры 
градостроительства и 
капитального строительства 
администрации Сорочинского 
городского округа

9. Создание условий для привлечения 
инвесторов в целях реализации 
инвестиционных проектов на 
территории Сорочинского 
городского округа

Отдел по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа

10. Обеспечение поступления 
налоговых и неналоговых доходов 
согласно принятым бюджетным 
назначениям по администрируемым 
источникам доходов

Администрация 
Сорочинского городского 
округа, ее отраслевые 
(функциональные) органы и 
находящиеся в их ведении 
казенные учреждения, 
являющиеся 
администраторами доходов


